



M DO C DA CONCEICAO NETA COMERCIO E SERVIÇO LTDA
CNPJ: 08.716.039/0001-11 IE: 12-234979-2
RUA 02, UNIDADE 205 N° 42 CIDADE OPERARIA
CEP: 65058-136 SÃO LUIS - MA
CONTATO@MCEY.COM.BR
(98)32477085

PROPOSTA COMERCIAL

À PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90048/2024

DADOS DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL: M DO C DA CONCEIÇÃO NETA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME		
CNPJ: 08.716.039/0001-11		
ENDEREÇO: RUA 02 UNIDADE, Nº42, CIDADE OPERÁRIA		
CIDADE: SÃO LUIS	ESTADO: MA	CEP: 65058-136
TELEFONE: (98)3247-7085		E-MAIL: CONTATO@MCEY.COM.BR
CONTATO: MARIA DO CARMO DA CONCEIÇÃO NETA		
BANCO: DO BRASIL		
AG. N.º: 1638-1	CONTA CORRENTE N.º: 45218-1	

REPRESENTANTE LEGAL:

NOME: MARIA DO CARMO DA CONCEIÇÃO NETA	
CARGO OCUPADO NA EMPRESA: DIRETORA	
RG: 30.120.499-8	CPF: 294.991.448-97
ENDEREÇO: RUA 205 NE, UNIDADE 205, Nº43, CIDADE: OPERARIA SÃO LUIS-MA	

DO OBJETO

APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇO, RELATIVA À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE ASSISTÊNCIA E SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÕES PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS NOBREAKS DE GRANDE PORTE (40 KVA, 60 KVA E 80 KVA), DE MARCA DELTA, MODELO SÉRIE NH PLUS E INSTALAÇÕES CORRELATAS, LOCALIZADOS NAS SEDES DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO - PGJ-MA E DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DA CAPITAL - PJC, LOCALIZADAS À AVENIDA PROFESSOR CARLOS CUNHA, Nº 3261 E 3199 - JARACATI/CALHAU - CEP: 65076-820 - SÃO LUÍS - MA, COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MATERIAIS (BATERIAS E PEÇAS), GENUINAMENTE ORIGINAIS, NOVAS E HOMOLOGADAS PELO FABRICANTE DOS EQUIPAMENTOS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES, CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS CONSTANTES NO EDITAL DO PREGÃO Nº 90023/2024.



M DO C DA CONCEICAO NETA COMERCIO E SERVICO LTDA
 CNPJ: 08.716.039/0001-11 IE: 12-234979-2
 RUA 02, UNIDADE 205 N° 42 CIDADE OPERARIA
 CEP: 65058-136 SÃO LUIS - MA
 CONTATO@MCEY.COM.BR
 (98)32477085

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR 1° ANO	VALOR 2° ANO	VALOR 3° ANO	VALOR 4° ANO	VALOR 5° ANO
1	MANUTENÇÃO CORRETIVA COM REPOSIÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE BATERIAS	R\$ 1.157.139,29				
2	MANUTENÇÃO CORRETIVA COM PEÇAS E ITENS DE EVENTUAL REPOSIÇÃO / SUBSTITUIÇÃO	R\$ 54.000,00	R\$ 54.000,00	R\$ 54.000,00	R\$ 54.000,00	R\$ 54.000,00
3	MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM PEÇAS E ITENS DE EVENTUAL REPOSIÇÃO / SUBSTITUIÇÃO	R\$ 265.555,04	R\$ 265.555,04	R\$ 265.555,04	R\$ 265.555,04	R\$ 265.555,04
VALOR TOTAL ESTIMADO		R\$ 1.476.694,33	R\$ 319.555,04	R\$ 319.555,04	R\$ 319.555,04	R\$ 319.555,04
VALOR TOTAL ESTIMADO (5 ANOS DE VIGÊNCIA CONTRATO)		R\$ 2.759.914,49				

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 2.759.914,49 (DOIS MILHÕES E SETECENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS E QUATORZE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNITARIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BATERIAS				R\$ 1.157.139,29
101	ITENS PARA FORNECIMENTO DE NOBREAKS DELTA				R\$ 1.074.640,00
10101	FORNECIMENTO DE BATERIAS PARA 06 (SEIS) NOBREAKS DE 40 KVA, ENTRADA/ SAÍDA 380/380V TRIFÁSICA. MODELO: NHP 40 KVA - DELTA CSB-Battery UPS 12580 F2	UN	960	R\$ 390,25	R\$ 374.640,00
10102	FORNECIMENTO DE BATERIAS PARA 04 (QUATRO) NOBREAKS DE 60 KVA, ENTRADA/ SAÍDA 380/380V TRIFÁSICA. MODELO: NHP 60 KVA - DELTA CSB-Battery CSB XHRL 12360W	UN	160	R\$ 3.500,00	R\$ 560.000,00
10103	FORNECIMENTO DE BATERIAS PARA 01 (UM) NOBREAK DE 80 KVA, ENTRADA/ SAÍDA 380/380V TRIFÁSICA. MODELO: NHP 80 KVA - DELTA CSB-Battery CSB XHRL 12360W	UN	40	R\$ 3.500,00	R\$ 140.000,00
102	SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES PARA NOBREAKS				R\$ 82.499,29



M DO C DA CONCEICAO NETA COMERCIO E SERVICO LTDA
 CNPJ: 08.716.039/0001-11 IE: 12-234979-2
 RUA 02, UNIDADE 205 N° 42 CIDADE OPERARIA
 CEP: 65058-136 SÃO LUIS - MA
 CONTATO@MCEY.COM.BR
 (98)32477085

DELTA						
10201	INSTALAÇÃO DE BATERIAS PARA 06 (SEIS) NOBREAKS DE 40KVA, ENTRADA/ SAÍDA 380/380V TRIFÁSICA. MODELO: NHP 40KVA - DELTA CSB-Battery UPS 12580 F2	UN	6	R\$	7.500,00	R\$ 45.000,00
10202	INSTALAÇÃO DE BATERIAS PARA 04 (QUATRO) NOBREAKS DE 60 KVA, ENTRADA/ SAÍDA 380/380V TRIFÁSICA. MODELO: NHP 60 KVA - DELTA CSB-Battery CSB XHRL 12360W	UN	4	R\$	7.500,00	R\$ 30.000,00
10203	INSTALAÇÃO DE BATERIAS PARA 01 (UM) NOBREAK DE 80 KVA, ENTRADA/ SAÍDA 380/380V TRIFÁSICA. MODELO: NHP 80KVA - DELTA Referência: CSB-Battery CSB XHRL 12360W	UN	1	R\$	7.499,29	R\$ 7.499,29
2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PEÇAS					R\$ 270.000,00
201	ITENS DE FORNECIMENTO PARA NOBREAKS DELTA					R\$ 194.000,00
20101	FORNECIMENTO DE MÓDULO DE POTÊNCIA – PART NUMBER: 3915101156-S	UN	2	R\$	42.000,00	R\$ 84.000,00
20102	FORNECIMENTO DE PLACA PWB ASSY SYSTEM CTRL BD F HPSYS-M COMBI – PART NUMBER:5505001561-S-00	UN	2	R\$	4.000,00	R\$ 8.000,00
20103	FORNECIMENTO DE PLACA PWB ASSY SYSTEM POWER BD F HP-SYS-P – PART NUMBER: 5505001607-S-00	UN	2	R\$	6.000,00	R\$ 12.000,00
20104	FORNECIMENTO DE PLACA PWB ASSY LCD DISPLAY BD F HPSYS-LCD – PART NUMBER: 5505001540-S-00	UN	2	R\$	3.500,00	R\$ 7.000,00
20105	FORNECIMENTO DE PLACA LCM STN GRAPH 320*240DOTS 4.9" LED WHITE – PART NUMBER: 5059724435	UN	2	R\$	4.000,00	R\$ 8.000,00
20106	FORNECIMENTO DE PLACA DC FAN ASSY 0710290211 L200 120B – PART NUMBER: 3620009911	UN	2	R\$	2.000,00	R\$ 4.000,00
20107	FORNECIMENTO DE PLACA PWB ASM NH-SYS-S – PART NUMBER: 5505001326-S-00	UN	2	R\$	3.000,00	R\$ 6.000,00



M DO C DA CONCEICAO NETA COMERCIO E SERVICO LTDA
 CNPJ: 08.716.039/0001-11 IE: 12-234979-2
 RUA 02, UNIDADE 205 N° 42 CIDADE OPERARIA
 CEP: 65058-136 SÃO LUIS - MA
 CONTATO@MCEY.COM.BR
 (98)32477085

20108	FORNECIMENTO DE PLACA PWB ASSY COMM(1) BD F HP-SYSRA – PART NUMBER: 5505001754-S-00	UN	2	R\$	4.500,00	R\$	9.000,00
20109	FORNECIMENTO DE PLACA PWB ASSY DIFF CHOKE BD F HPSYS- LD – PART NUMBER: 5505001577-S-00	UN	2	R\$	9.000,00	R\$	18.000,00
20110	FORNECIMENTO DE PLACA SCR 1600V 128A A21 – PART NUMBER: 2200410116	UN	4	R\$	7.500,00	R\$	30.000,00
20111	FORNECIMENTO DE MÓDULO FUSE FF P 250A 500V SCREW – PART NUMBER: 891221203	UN	4	R\$	2.000,00	R\$	8.000,00
202	SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES PARA NOBREAKS DELTA					R\$	76.000,00
20201	INSTALAÇÃO DE MÓDULO DE POTÊNCIA – PART NUMBER: 3915101156-S	UN	2	R\$	5.000,00	R\$	10.000,00
20202	INSTALAÇÃO DE PLACA PWB ASSY SYSTEM CTRL BD F HPSYS- M COMBI – PART NUMBER:5505001561-S-00	UN	2	R\$	5.000,00	R\$	10.000,00
20203	INSTALAÇÃO DE PLACA PWB ASSY SYSTEM POWER BD F HPSYS- P – PART NUMBER: 5505001607-S-00	UN	2	R\$	3.000,00	R\$	6.000,00
20204	INSTALAÇÃO DE PLACA PWB ASSY LCD DISPLAY BD F HP-SYSLCD – PART NUMBER: 5505001540-S-00	UN	2	R\$	2.500,00	R\$	5.000,00
20205	INSTALAÇÃO DE PLACA LCM STN GRAPH 320*240DOTS 4.9" LED WHITE – PART NUMBER: 5059724435	UN	2	R\$	2.500,00	R\$	5.000,00
20206	INSTALAÇÃO DE PLACA DC FAN ASSY 0710290211 L200 120B – PART NUMBER: 3620009911	UN	2	R\$	2.500,00	R\$	5.000,00
20207	INSTALAÇÃO DE PLACA PWB ASM NH-SYS-S – PART NUMBER: 5505001326-S-00	UN	2	R\$	2.500,00	R\$	5.000,00
20208	INSTALAÇÃO DE PLACA PWB ASSY COMM(1) BD F HP-SYS-RA – PART NUMBER: 5505001754-S-00	UN	2	R\$	2.500,00	R\$	5.000,00
20209	INSTALAÇÃO DE PLACA PWB ASSY DIFF CHOKE BD F HP-SYSLD – PART NUMBER: 5505001577-S-00	UN	2	R\$	2.500,00	R\$	5.000,00



M DO C DA CONCEICAO NETA COMERCIO E SERVICO LTDA
 CNPJ: 08.716.039/0001-11 IE: 12-234979-2
 RUA 02, UNIDADE 205 N° 42 CIDADE OPERARIA
 CEP: 65058-136 SÃO LUIS - MA
 CONTATO@MCEY.COM.BR
 (98)32477085

20210	INSTALAÇÃO DE PLACA SCR 1600V 128A A21 – PART NUMBER: 2200410116	UN	4	R\$	2.500,00	R\$	10.000,00
20211	INSTALAÇÃO DE MÓDULO FUSE FF P 250A 500V SCREW – PART NUMBER: 891221203	UN	4	R\$	2.500,00	R\$	10.000,00
3	MANUTENÇÃO PREVENTIVA (CUSTO MENSAL X 60 MESES)					R\$	1.332.775,20
301	SERVIÇOS MENSAIS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA (CUSTO MENSAL)					R\$	22.212,92
30101	NOBREAK 40KVA ENTRADA/ SAÍDA 380/380V TRIFÁSICA. MODELO: NHP 40KVA -	UN	6	R\$	1.900,00	R\$	11.400,00
30102	NOBREAK 60KVA ENTRADA/ SAÍDA 380/380V TRIFÁSICA. MODELO: NHP 60KVA -	UN	4	R\$	2.153,10	R\$	8.612,40
30103	NOBREAK 80KVA ENTRADA/ SAÍDA 380/380V TRIFÁSICA. MODELO: NHP 80KVA -	UN	1	R\$	2.200,52	R\$	2.200,52
VALOR TOTAL (ITENS 1,2 E 3)						R\$	2.759.914,49

NOS PREÇOS PROPOSTOS INCLUIMOS TODAS AS DESPESAS (DIRETAS E INDIRETA), FRETE, TRIBUTOS E DEMAIS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA INCIDENTES SOBRE O OBJETO.

PRAZOS DE FORNECIMENTOS: 30 DIAS

VALIDADE PROPOSTA: 120 DIAS.

ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

a) Ao efetuar essa proposta, esta empresa proponente declara ter tomado pleno conhecimento do Edital, do Termo de Referência e dos demais documentos integrantes da presente licitação estando ciente das obrigações das partes e das condições de prestação dos serviços.

www.mcey.com.br

b) Esta empresa proponente declara que todas as despesas diretas e indiretas envolvidas no provimento dos serviços estão incluídas nos valores desta proposta de preços, que possui capacidade técnico-operacional adequada e que os preços são exequíveis.

c) Na oportunidade declaramos que nos Preços propostos estão incluídos todos os custos e despesas relativos a correta execução do objeto em conformidade com as especificações e condições elencadas no Edital e seus Anexos, bem como, expressamos nossa ciência de que não serão tolerados pedidos de aditivos que visem recompor preços oriundos de redução exagerada de preços; e de que somente serão aceitos pedidos de aditivos de acordo com as normas internas que regulamentam a matéria.



M DO C DA CONCEICAO NETA COMERCIO E SERVICO LTDA
CNPJ: 08.716.039/0001-11 IE: 12-234979-2
RUA 02, UNIDADE 205 N° 42 CIDADE OPERARIA
CEP: 65058-136 SÃO LUIS - MA
CONTATO@MCEY.COM.BR
(98)32477085

d) Declaramos ainda, que nos respectivos preços estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, transporte, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenciárias, bem como todos os demais custos que, porventura incidam sobre o objeto licitado.

São Luis/MA, 08 de novembro de 2024

MARIA DO CARMO DA CONCEIÇÃO NETA
CPF: 294.991.448-97
REPRESENTANTE LEGAL